Общероссийская общественная организация

"Российская ассоциация трансфузиологов"
ПРИКАЗ № 3

" 04 " мая 2012 г.                                                                                 г. Москва

Об итогах IX Всероссийского конкурса
"Лучший донор России - 2012" и поощрении победителей.
     В сентябре 2011 - апреле 2012 г. г. Общероссийская общественная организация "Российская ассоциация трансфузиологов" провела IX Всероссийский конкурс "Лучший донор России - 2012" по следующим номинациям:
     - максимальное количество донаций крови;
     - максимальное количество донаций крови и ее компонентов;
     - максимальное количество донаций тромбоцитов;
     - донорская династия;
     - региональный лидер донорского движения.

     Активное участие в конкурсе приняли 52 региона Российской Федерации, которые представили на конкурс 258 лучших доноров крови и ее компонентов.
ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Утвердить итоги Всероссийского конкурса "Лучший донор России - 2012".

     2. Наградить Дипломами победителей Национального конкурса:

- в номинации «Максимальное количество донаций крови»:

     - Митяшину Галину Николаевну (Мурманская область)-  1 место;
     - Глушкова Олега Юрьевича (Свердловская область) - 2 место;
     - Черемицына Бориса Георгиевича (Республика Саха – Якутия) -  3 место.
- в номинации «Максимальное количество донаций крови и ее компонентов»:

     - Сергеева Олега Валериановича (Республика Чувашия) - 1 место;
     - Леонову Галину Ивановну (Оренбургская область) - 2 место;

     - Климова Сергея Аркадьевича (Орловская область) - 3 место.

- в номинации «Максимальное количество донаций тромбоцитов»:

     - Щербакову Марину Валерьевну (Ивановская область) - 1 место;
     - Лагутина Алексея Николаевича (Ульяновская область) - 2 место;
     - Чащину Надежду Егоровну (Хабаровский край) - 3 место.
 - в номинации «Донорская династия»
    - Донорскую династию Андрияновых (Краснодарский край) – 1 место

    - Донорскую династию Шелеповских (ХМАО, г. Сургут) – 2 место

    - Донорскую династию Глухенко (Красноярский край) – 3 место
     3. Наградить Дипломами (по представлению субъектов Российской Федерации) победителей конкурса в номинации «Региональный лидер донорского движения».

     4. Исполнительной дирекции довести приказ до всех региональных отделений Российской ассоциации трансфузиологов.
     Председатель Совета
     Российской ассоциации трансфузиологов                                            Е.Б. Жибурт